11615
№90
от 28.02.2025

084101

МИНИСТЕРСТВО ПРИРОДНЫХ РЕСУРСОВ И ЭКОЛОГИИ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ФЕДЕРАЛЬНОЕ АГЕНТСТВО ПО НЕДРОПОЛЬЗОВАНИЮ

ПРИКАЗ

г. МОСКВА

№ Р6>

Об утверждении Перечня участков недр, предлагаемых в 2025 году
для разведки и добычи полезных ископаемых, для геологического изучения

недр, разведки и добычи полезных ископаемых, осуществляемых
по совмещенной лицензии

В соответствии с пунктом 2 части второй статьи 16 Закона Российской
Федерации от 21.02.1992 № 2395-1 «О недрах», подпунктом «г» пункта 4
постановления Правительства Российской Федерации от 06.04.2004 № 171 «Вопросы
Федерального агентства по недропользованию», приказа Минприроды России и
Роснедр от 28.10.2021 № 807/22 «Об утверждении Порядка подготовки перечней
участков недр (за исключением участков недр федерального значения и участков
недр местного значения) для геологического изучения недр, для разведки и добычи
полезных ископаемых, для геологического изучения недр, разведки и добычи
полезных ископаемых, осуществляемых по совмещенной лицензии, или для
разработки технологий геологического изучения, разведки и добычи
трудноизвлекаемых полезных ископаемых», а также на основании решения заседания
Комиссии по включению участков недр в перечень участков недр (за исключением
участков недр федерального значения и участков недр местного значения) для
геологического изучения недр, для разведки и добычи полезных ископаемых, для
геологического изучения недр, разведки и добычи полезных ископаемых,
осуществляемых по совмещенной лицензии, или для разработки технологий
геологического изучения, разведки и добычи трудноизвлекаемых полезных
ископаемых (протоколы: от 27.02.2025 № АГ-04-66/5-ПУ; от 27.02.2025 № АГ-03-
66/6-ПУ), п р и к а з ы в а ю :

1. Утвердить Перечень участков недр, предлагаемых в 2025 году для разведки
и добычи полезных ископаемых, для геологического изучения недр, разведки и
добычи полезных ископаемых, осуществляемых по совмещенной лицензии, согласно
Приложению к настоящему приказу (Дополнение № 7).

2. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя
руководителя Федерального агентства по недропользованию А.А. Гермаханова.

Руководитель

L

О.В. Казанов

j

Приказ подготовлен Управлением геологии твердых полезных ископаемых
Федерального агентства по недропользованию.

Рассылка: 1 экз. в дело (оригинал)
А.А. Гермаханов - 1 экз. (копия)
Д.Н. Данилин - 1 экз. (копия)
А.В. Руднев - 1 экз. (копия)
Д.Д. Жуков - 1 экз. (копия)
Дальнедра - 1 экз. (копия)
Центрсибнедра - 1 экз. (копия)

Козырка О.И.
(499) 254 1111 (11-19)

00 135605

Приложение к приказу
Федерального агентства по недропользованию

Перечень участков недр, предлагаемых в 2025 году для разведки и добычи полезных ископаемых,
для геологического изучения недр, разведки и добычи полезных ископаемых, осуществляемых по совмещенной лицензии

(Дополнение № 7)

(протоколы: от 27.02.2025 № АГ-04-66/5-ПУ;
от 27.02.2025 № АГ-03-6&6-ПУ)

группа полезных ископаемых: твердые полезные ископаемые

№

п/п

1

Вид полезного

ископаемого

2

Наименование участка

недр (месторождение,
перспективная

площадь, горизонт и
т.д.) местоположение

(район)

3

Оби [ая площадь кв км (S)

Географические координаты
крайних точек участка недр (ГСК-2011)

s
№точ. п>ад

с.ш.

мин. сек.

в.*

фад. мин. сек.

4

запасы и прогнозные

ресурсы
(с указанием
категории)
(ед.изм.)

5

Протокол экспертизы

запасов или прогнозных
ресурсов (экспертный

орган, номер, дата)

6

Вид
пользования

недрами

7

Форма

предоставления
участка недр в

пользование

8

Планируемые сроки

проведения
аукциона,

полномочия по
проведению

аукциона

9

Красноярский край

1 руда на графит (БлокВ-УП)
Курейское

месторождение

местоположение:
Туру ханский район

0,01 1
2
3
4

5
6
7
8
9
10
11

66
66
66
66
66
66
66
66
66
66

66

54
54
54
54
54

54
54
54
54
54
54

37,357
41,567
40,559
40,297

40,140
38,810
38,042
37,451
36,727
37,668

37,206

88
88
88
88
88
88
88
88
88
88

88

19
19
19
19
19
19
19
19
19
19

19

34,041
40,426
41,893
43,444
46,997

49,175
45,827
42,062
40,710
36,871

34,725

графит
запасы:

В - 98,01 тыс. т
ресурсы:

Pt- 23,44 тыс. т

ГКЗ,
№6275 от 16.06.1971

Комиссия Роснедр,
№АГ-04-85/113^апр

от 26.12.2024

разведка и
добыча

аукцион Пквартал
Центрсибнедра

Иркутская область

2 руда на титан Анташейский

местоположение:
Нижнеудинский район

3,61 1
2
3
4
5

54
54
54
54
54

52
52
51
50
51

08,000
08,000
32,000
59,000
00,000

99
99
99
99
99

53
54
55
55
53

23,000
25,000
10,000
09,000
22,000

двуокись титана
ресурсы:

Pi -683,25 тыс. т

Комиссия Роснедр
№ АГ-04-85/109-апр

от 26.12.2024

геологическое
изучение,
разведка и

добыча

аукцион Пквартал
Центрсибнедра

Страница 1 из 3

£ЕИ Z BtiMHBdlQ

edtfawnreb1

ueideran

нснйгаХв

НОИЙХХЕ

ehngotf
ИЕЯНэавд]
'ЭИНЭЬХЕИ

эаюамшшоад

ehngotf

HrafaatBd

'ЭИНЭЬХЕИ

эахээыиошш

SZOZTOTE •">
•bre-WSe-W)-JV "*I
dtfaioo,] виээииох

J866T'S9S i »IdIM£XL

SZOZ'TOTE •">

dM-£/S8-frO-JV4iI
dtfaiood виээикон

*96Г60'6Т i ° 60W «N

ЛЭЭЭ EMJ

JX 006 ZT - 4

•^0069-4
rmdfoad

JJ, S T . д»«гЭ

•M890Z-O
•MfrZEZ-O

:i43BtiBE

x-3111.00* m - l d
rodXoad

x -зги go* 9 - 9 H E I 3

1-эш,^06£-Я
i-Dru.6IEt-V

:i43eueE

Z6Z'ZE

огт'э*
T88'0T

IE

XE

IE

8TT

8TT

8TT

ггб'гт
ZZE'frZ

za'w

9f

9f

9f

ZS

ZS

ZS

£

г
T

(dl/ан woxjjBhX виневоечиои
eaedu BHHauHsiootfadu xocb вн) j g 8STW XHh

ИЭИЕНЭЬИ1Г э ИИНХЗХЭВХООЭ а dt/зн хохэвьх

O*O'TT

эго'э*
690'fO

ЕЕ9'8Т

6S*'EZ

XOZ"EO

*IO'6S

6S6'ET

591'0*

вг*'ох

8fT'8*

EE8'ZT

OBI'a
969'SE

66T'6*

ТЕ

0E

IE

IE

ТЕ

ТЕ

0E

0E

6Z

6Z

82

QZ

6Z

0E

0£

0E

8TT

8TT

8TT

8TT

8TT

8TT

8TT

8TT

8TT

8TT

8TT

8TT

8TT

8TT

8TT

8TT

гтб'тг
O^'EE

WS'LP

908'6E

S*9'TS

ZIZ'SS

ow'os
8S8'Z*

T9*'0S

гтт'бо
Z6£'Sf

ZSS'50

Z90'Z0

T80'9fr

zee'zt'
OTt̂ 'OE

9fr
9f

9f

9fr
9f

9f

9t

9*

LV

9t
9fr
9^

St

ZS

ZS

ZS
ZS

ZS

ZS

ZS

ZS

ZS

ZS

ZS

ZS

ZS

ZS

ZS

ZS

9T

ST

fT
£1

ZT

TT

от
6

8

L

9

S

V

E

г
T

U3£T6EZ01Hh
иэиЕнэкпш э иинхэхэахооэ s dt/зн хохэвьл

:ихэв1/до эгшэеьоппои

Z69'*S

8Т8'ЕЕ

ZZ87E

tfl8'Z0

егэ'э*
86Z*Z£
6^8'ZZ

T6Z'EZ

6Z8'00

6Z8'6S

E88'9E

S88'S2

XfT'SO

T*T'EZ

8ST'9Z

тэт'бг
SfT'6Z

8Z

8Z

8Z

0E

0£

ZE

ZE

ZE

ZE

ТЕ

ТЕ

0E

ZO

£0

от
ОТ

£0

8TT

8TT

8TT

8TT

8TT

8TT

8TT

8TT

8TT

8TT

8TT

8TT

6TT

6TT
6TT
6TT
6TT

0SZ'9S

твЕ'г*
66S'ZZ

89T'TT

EZZ'EE

ZSO'1^0

9ZT'6Z

f60'ZE

Z80'Z£
SET'TS

EZX'Et'

fZT'6E

Z9f'SZ

E9frVT

09t'9S

Wf'TO
89^'9Т

It
9P

Sfr
SP

sv
Lb

8^

8*

8?

8f

8^

№

8E

S£

f£

8E

6£

ZS

ZS

ZS

ZS

ZS

ZS

ZS

ZS

ZS

ZS

ZS

ZS

9S

9S

9S
9S

9S

ZT

TT

от
6

8

I

9

S

£

г
T

s

E
Z

T

EZ'ZT

Z8'ZS

noHBd иихэнэхайэ
:эинэжо1гоио1оэм

aHHatabKodouaw
ЭОЮИИ(1Б^

HOHBd luciodBi/Ex

:эинэжо1/оио!эа1ч

:кинэ^жо(1о1эан

шохэниУнвяхиь
gi4H4ifOJX

HHHaU>Kodox3aw

(xnHtfXd)
xrnffladox ЕЙ oxoiroe

j'jtl'VHMdBw

'ииннаиви чиолА £

ии!м иия jiireMHPgeg

6 8 L 9 S £ г T

1 2 3

4 52 46

4

30,169 118 30 53,880

Участок недр в соответствии с лицензией
ЧИТ 02726 БР (на срок предоставления права

пользования участком недр)

1
2
3
4

52
52
52
52

45
45
45
45

47,555
33,223
19,199
28,474

118
118
118
118

30
30
30
30

35,625
46,623
18,811
08,285

5 6 7 8 9

Хабаровский край

5 золото из россыпных
месторождении

«Месторождение
Чекан (глубокая)»

местоположение:
Ульчский район

0,61 1
2
3
4

51
51
51
51

41
41
40
40

35,628
33,159
57,324
59,496

139
139
139
139

04
04
04
03

05,073
32,890
25,953
57,282

запасы:
CI-76KT

ЦКЗ,
№89 от 31.03.1993

разведкам
добыча

аукцион Пквартал
Дальнедра

Магаданская область

1 золото из россыпных
месторождении

руч.Обманщик, пр.
пр.р. Нябол

местоположение:
Омсукчанскии

муниципальный округ

2,79 1
2
3
4
5
6

61
61
61
61
61
61

58
58
59
58
58
58

29,000
36,000
15,000
58,000
13,000
08,000

154
154
154
154
154
154

40
42
43
44
42
40

07,000
12,000
46,000
28,000
28,000
24,000

запасы:
Ci-Икг

ГБЗ ПИ РФ на 01.01.2024 разведка и
добыча

аукцион Пквартал
Дальнедра

Страница 3 из 3